Отдел образования,  молодежной политики и спорта

администрации Порецкого МО

Приказ  №  100/1

 от   03.11.2023 года

О проведении муниципального этапа

региональных олимпиад  школьников

 по национальным языкам и культуре родного края

в 2023 -2024  учебном году

             Во исполнение приказа Министерства образования и молодёжной политики

Чувашской Республики от 24.10.2023 г. № 2177 «О проведении муниципального этапа

региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в

2023 - 2024 учебном году», в соответствии с Положением о региональной олимпиаде

школьников, утверждённым приказом Министерства образования Чувашской Республики от

07.09.2023 . № 1925  п р и к а з ы в а ю :

  1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады  по

национальным языкам и культуре родного края  (далее - олимпиада) в сроки, установленные

приказом Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от

24.10.2023 г. № 2177.

2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа региональных

олимпиад на базе МАОУ «Порецкая СОШ».

3. Утвердить:

3.1. Состав оргкомитета проведения муниципального этапа региональных олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

3.2.  Состав  жюри по проверке работ муниципального этапа региональных олимпиад

школьников в 2022 - 2023 учебном году (Приложение № 2).

           3.3. Определить квоту победителей и призёров регионального этапа олимпиады - 30 %

от числа участников по каждому общеобразовательному предмету.  Для установления

статуса «победитель» либо «призер» участнику необходимо набрать не менее 50%  от

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

         4. Заместителю начальника  отдела образования, молодежной политики и спорта

Пономаревой О.Н. своевременно информировать руководителей общеобразовательных

организаций, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа региональных

олимпиад  школьников.

  5.  Назначить ответственным за размещение результатов муниципального этапа

региональных олимпиад  по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте администрации Порецкого МО в разделе отдела образования, молодежной политики и

спорта администрации Порецкого МО, а так же направлении результатов в ГАНОУ «Центр

одаренных детей и молодежи «Эткер» Министерства образования Чувашской Республики и

в ОО района Пономареву О.Н., заместителя начальника  ОО МП и С.

          6. Назначить ответственным за  хранение и  тиражирование  олимпиадных заданий для

муниципального этапа олимпиад  Пономареву О.Н.,  заместителя начальника ОО МП и С.

          7. Руководителям образовательных организаций:

           -  обеспечить  участие школьников  в муниципальном этапе региональных олимпиад

по национальным языкам  и КРК;

            - обеспечить своевременное направление членов жюри, для организации  проверки

работ участников;

         - своевременно направлять заявки (за 3 дня до проведения олимпиады) для участия в

олимпиаде по предмету согласно утвержденной форме (Приложение № 3);

         - при направлении школьников в пункт проведения муниципального  этапа ВОШ,

назначать ответственных за безопасность и здоровье обучающихся.

             8.   Начало олимпиад в 10.00 часов по московскому времени.

             9.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника отдела образования, молодежной

политики и спорта

администрации Порецкого МО                                                                     О.Н. Пономарева

Приложение № 1

к приказу ОО МП и С

от ________________ №_______

Оргкомитет

муниципального этапа региональных олимпиад  школьников

по национальным языкам и культуре родного края

2023-2024 г.г.

1. Терешкина Е.А.  – начальник   отдела образования, молодежной политики и спорта

администрации Порецкого МО, председатель оргкомитета.

2. Пономарева О.Н.  – заместитель начальника   отдела образования, молодежной

политики и спорта администрации Порецкого МО, секретарь  оргкомитета.

3. Пахомова М.Н. -  ведущий специалист-эксперт отдела образования, молодежной

политики и спорта администрации Порецкого МО;

4. Орлова Т.М. - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МБОУ

«Анастасовская СОШ» (по согласованию);

5. Кумакшева Е.М.  - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МБОУ

«Напольновская   СОШ» (по согласованию);

6. Суслова Г.В. - заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МБОУ

«Кудеихинская  СОШ» (по согласованию);

7. Глухова Л.М.  – заместитель директора  по учебно-воспитательной работе директор

МАОУ «Порецкая СОШ» (по согласованию);

8. Егорова Л.Ю.  – заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МАОУ

«Семёновская СОШ» (по согласованию).

Приложение № 2

к приказу ОО МП и С

от ________________ №_______

Состав жюри

муниципального   этапа региональных олимпиад  школьников

по национальным языкам и культуре родного края

2022 – 2023 г.г.

№ Дата

проведени

я

День

недели

Предмет  ЖЮРИ График

проверки

работ

1. 9 ноября

2023 г.
четверг

Мордовский язык и

литература

Кумакшева Е.М.,

Кулясова К.В.

10  ноября

2. 10 ноября

2023 г.
пятница

Чувашский язык и

литература

Павлова Л.А., Гаврилова А.Г.     13 ноября

3.
13 ноября

2023 г.

понедельн

ик
Культура родного края

Гаврилова А.Г., Сидякина Т.В.

В.В., Волкова В.В.

   14   ноября

Приложение № 3

к приказу ОО МП и С

от ________________ №_______

 ЗАЯВКА

на участие в муниципальном  этапе

региональных олимпиад  школьников в 2023-2024 уч.г.

по (указать предмет)

школа (указать)

№ предмет школа
Ф.И.О.

участника

Дата
рожден

ия

Класс, в
котором
обучает

ся
участни

к

Ф.И.О.
наставник

а,
подготови

вшего
участника
олимпиад

ы

Серия
номер
паспо

рта
или

свиде
тельс
тва о

рожде
нии

Когда
выдан

Кем
выд
ан

1

2

3

…

Заявку
оформил:

_________

Ф.И.О., должность, контактный телефон, e-mail